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 معافیت  خدمت سربازی شامل کدام 
جزایر شد؟

بندرعباس - مدیرکل امور عمران جزایر هرمزگان 
گفت: بنابر موافقت رهبر معظم انقاب اسامی و 
ستاد کل نیرو های مسلح، طرح معافیت یک فرزند 
ذکور ساکنان ۶ جزیره خلیج فارس به اجرا درمی آید.
عبدالرسول دریایی گفت: شش جزیره تابعه شهرستان 
بوموسی شامل تنب بزرگ، تنب کوچک، بوموسی، 
سیری، فارور کوچک و فارور بزرگ و جزایر هندورابی، 

لاوان و لارک مشمول این مصوبه هستند.
وی گفت: شرط استفاده از این مصوبه نیز آن است که 
هر فردی که 12 سال در این جزایر از گذشته تاکنون یا 
به بعد سکونت داشته باشد یکی از فرزندان ذکور یا 
سرپرست خانواده از خدمت سربازی معاف خواهد 
شد.  بر اساس  اباغیه ستاد کل نیروهای مسلح مقرر 
شده خانواده هایی که از تاریخ تصویب )15/05/1402( به 
مدت 12 سال در جزایر بوموسی، تنب کوچک و بزرگ، 
فارسی، لارک، سیری، فارور کوچک و بزرگ، لاوان و 
هندورابی مستقر در خلیج فارس با تأیید مراجع ذی 
صاح سکونت داشته باشند، می توانند یکی از فرزندان 
ذکور خانواده یا پدر خانواده از معافیت خدمت دوره 
ضرورت بهره مند شوند.  پدر خانواده یا یک فرزند 
ذکور خانواده هایی که به مدت 12 سال در این جزایر 
سکونت داشته باشند می توانند از معافیت خدمت 
سربازی بهره مند شوند و در صورت استفاده پدر، 
فرزندان وی نمی توانند از این معافیت استفاده کنند.

 جوانترین پدر و مادرها 
در سیستان و بلوچستان 

زاهدان- مدیرکل ثبت احوال سیستان و بلوچستان 
گفت: بیشترین میانگین سن پدر در اولین فرزندآوری 
مربوط به استان تهران با ۳4.5 سال و کمترین آن 

مربوط به این استان با 2۷.1 سال است.
علی رحمتی اظهار کرد: بیشترین میانگین سنی 
مادران در اولین فرزندآوری، در بین استان ها مربوط 
به تهران با ۳۳ سال و کمترین آن مربوط به سیستان 
و بلوچستان با 22.۷ سال است.وی بیان کرد: طبق 
قانون تمامی دستگاه های اجرایی با ارتباط به پایگاه 
سازمان ثبت احوال کشور موظفند آخرین نشانی افراد 
برای ارائه خدمات را از سازمان ثبت احوال استعام 
و دریافت کنند. مدیرکل ثبت احوال سیستان و 
بلوچستان گفت: همه افرادی که آدرس محل 
سکونتشان تغییر کرده باید در مدت 20 روز به سامانه 
سهیم به نشانی sahim.sabteahval.ir مراجعه و 
نشانی جدید خود را ثبت کنند تا از هرگونه مشکل 

احتمالی در ارائه خدمات به آنها جلوگیری شود.

ایران در ایران

بیتا میرعظیمی 
خبرنگار

گزارش

ایرنا

دومین گلخانه هوشمند کشور، سالانه 15 هزارتن محصول تولید می کند

کشت بدون خاک در گلخانه شیشه ای زنجان 

مدرن  شیشه ای  گلخانه  دومین 
شمالغرب کشور چندی پیش با 
حضور رئیس جمهور در شهر هیدج 
افتتاح شد. گلخانه ای هوشمند که 
به صورت سازه مدرن شیشه ای و 
با سیستم کشت هیدروپونیک یا 
)کشت بدون خاک( احداث شده و با 
تجهیز به آخرین فناوری های روز دنیا، 
انواع محصولات کشاورزی مانند فلفل 
دلمه ای، گوجه فرنگی و توت فرنگی را 
تولید می کند. دومین گلخانه شیشه ای 
کشور با تولید سالانه 15 هزارتن 
محصول در حالی در استان زنجان به 
بهره برداری می رسد که حدود ۳ سال 
پیش، بزرگترین و مدرن ترین گلخانه 
شیشه ای و هیدروپونیک ایران و غرب 
آسیا در منطقه آزاد ارس )جلفا( واقع 

در آذربایجان شرقی احداث شده و با 
پنج طرح تولید گلخانه ای صیفی جات 
به روش هیدروپونیک مورد بهره برداری 

قرار گرفت.
»اکبر طیبی« معاون بهبود تولیدات 
گیاهی سازمان جهاد کشاورزی زنجان 
به »ایران« می گوید: »از سال گذشته، 
اقدامات اولیه برای احداث دومین 
گلخانه شیشه ای در کشور در مجتمع 
راکدی به نام »وحدت« در شهر هیدج 
آغاز شده و با همت سرمایه گذار و 
تأمین زیرساخت هایی نظیر آب، برق 
و... در عرض یک سال که در نوع خود 
یک رکورد بی نظیر محسوب می شود، 
۳0 هکتار آن به مرحله بهره برداری 
بازدید رئیس جمهور  و در  رسیده 

شد.« افتتاح 
رونقاشتغالزایی

وی می افزاید: »این گلخانه شیشه ای 
در وسعت ۶0 هکتار زمین احداث 
شده که مطابق برنامه مدون، ۳0 
هکتار آن زیرکشت رفته و قرار است 
تا پایان سال جاری 10 هکتار دیگر آن 

به بهره برداری برسد. برای تکمیل این 
گلخانه تاکنون 2 هزار میلیارد تومان 
اعتبار هزینه شده است که 400 میلیارد 
تومان آن به شکل تسهیات ارائه شده 
و الباقی آورده شخصی سرمایه گذار 

برای احداث این واحد است.«
دومین گلخانه شیشه ای کشور در شهر 
هیدج، رونقی دوباره به اشتغالزایی 
مردم بومی منطقه بخشیده است. 
مسئول،  مقام  این  گفته  طبق 
این  510 نفر در  هم اکنون حدود 
مجتمع مشغول به کار شده و برای 
آنها بیمه رد می شود. کارکنان مشغول 
به کار در این مجتمع، از طیف های 
مختلف و عمدتاً از بومیان منطقه 
هستند که در این بین بالغ بر 100 
زن سرپرست خانوار نیز مشغول به 

کار هستند.
صرفهجوییدرمصرفآب

دومین گلخانه شیشه ای کشور در 
زنجان به انواع فناوری های روز دنیا 
مجهز است. طبق گفته اکبر طیبی، 
این گلخانه کاماً هوشمند بوده و 

تجهیزاتش با گلخانه های برتر دنیا 
برابری می کند. این مجتمع، می تواند 
همانند الگویی برای توسعه تجهیزات 
گلخانه ای و نحوه مدیریت در سایر 
گلخانه ها و گلخانه داران کشور مورد 

استفاده قرار گیرد.
این گلخانه هوشمند دارای چه 
ویژگی هایی است؟ معاون بهبود 
تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی زنجان، پاسخ می دهد: 
»در این مجتمع، همه نیازهای غذایی 
محصولات توسط یک دیتای مرکزی 
کنترل شده و دستورالعملی مطابق 
نیاز گیاه و میزان مصرف تعریف شده 
و به اجرا درمی آید. در این روش، 
همه نیازهای محصولات به صورت 
کاماً هوشمند برآورد شده و تأمین 
می شود. به طور نمونه کودهای 
موردنیاز محصول، مطابق استانداردها 
و دستورالعمل های نرم افزاری کنترل 
شده و میزان رطوبت، اکسیژن رسانی 
و... به صورت کاماً خودکار انجام 
شده و طبعاً خطای انسانی در این 

مرحله به حداقل می رسد. ضمن 
اینکه آب موردنیاز این گلخانه نیز از 
آب باران تأمین می شود. بدین معنا 
که براساس سیستم تعریف شده، آب 
باران از طریق لوله هایی به استخر 
انتهایی گلخانه منتقل شده و همراه 
با خود، آب مصرفی را بازچرخانی 
کرده و مجدداً مورد استفاده قرار 
می دهد. بدین ترتیب، برای تأمین 
آب موردنیاز محصولات گلخانه هم 
از آب باران و هم آب تصفیه شده 
از مصارف قبلی استفاده می گردد. 
بر این اساس، میزان آب مصرفی 
در این مجتمع به حداقل رسیده و 
بهره وری آن به میزان زیادی افزایش 

پیدا خواهد کرد.«
کشتصادراتمحور

طبق گفته این مقام مسئول، عمده 
تولیدات این گلخانه به کشت فلفل 
دلمه ای اختصاص دارد؛ به گونه ای 
که در 20 هکتار آن فلفل دلمه ای 
10 درصد باقی مانده گوجه  و در 
فرنگی و توت فرنگی تولید می شود. 
مجموعه محصولات این گلخانه، با 
هدف صادرات کشت شده و با تولید 
سالانه 15 هزارتن محصول، حدود 12 
هزار تن از تولیدات به کشورهای دیگر 

صادر می شود.
طیبی با اشاره به صادرات مستقیم 
به کشور روسیه  فلفل دلمه ای 
می گوید: »کیفیت محصولات این 
گلخانه شیشه ای، به دلیل رعایت 
همه استانداردهای لازم، بالاست و 
مکرراً به لحاظ عدم مصرف سموم 

و تولید محصولی سالم با اندازه 
مناسب و شرایط استاندارد بررسی 
می شود. در همین راستا و مطابق 
اعتمادسازی انجام شده محصولات 
تولیدی به کشورهای مصرف کننده 
صادر می شود. در حال حاضر، عمده 
محصولات تولیدی این گلخانه به 
روسیه صادر می شود؛ اما براساس 
برنامه ای مدون، قرار است محصولات 
آن در آینده ای نزدیک به کشورهای 

دیگر نیز صادر شود.«
بهرهوریبالا

طبق گفته معاون بهبود تولیدات 
گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
زنجان، یکی از سیاست های اصلی در 
وزارتخانه مدیریت تنش های محیطی 
و استفاده از منابع موجود و بهره وری 
بالا در گلخانه ها نسبت به فضای 
آزاد است. بر این اساس توصیه ما 
به افرادی که در وهله اول به منابعی 
مانند زمین، آب و سرمایه دسترسی 
کافی دارند، این است که با توجه به 
بهره وری بالا و بعضاً 10 برابری کشت 
محصولات در گلخانه نسبت به فضای 
آزاد و مزایای فراوان در کنترل پذیری 
مدیریت گلخانه ها، وارد این حوزه 
شده و سرمایه گذاری های لازم را انجام 
دهند. در همین راستا، مجموعه 
جهاد  سازمان  در  ما  همکاران 
کشاورزی استان زنجان نیز تاش 
خواهند کرد تا ضمن همراهی با این 
عزیزان، در ارائه تسهیات و پیگیری 
امور تا حد امکان همکاری های لازم 

را به عمل آورند.

کیفیت 
محصولات  
این گلخانه 

شیشه ای 
به دلیل 

رعایت همه 
استانداردهای 
لازم، بالاست 

و مکرراً به 
لحاظ عدم 

مصرف 
سموم 

و تولید 
محصولی 

سالم با 
اندازه 

مناسب 
و شرایط 

استاندارد 
بررسی 
می شود

این گلخانه به کشت فلفل دلمه ای اختصاص دارد؛ به گونه ای 
که در 20 هکتار آن فلفل دلمه ای و در 10 درصد باقی مانده 
گوجه فرنگی و توت فرنگی تولید می شود. مجموعه 
محصولات این گلخانه، با هدف صادرات کشت شده است.

ـــرش بـ


